

## CEJA RJ - COMISSÃO ESTADUAL JUDICIÁRIA DE ADOÇÃO AUTORIDADE CENTRAL ESTADUAL

Av. Erasmo Braga, 115, sala 502"B", Lâmina I, Centro, Rio de Janeiro, 20.026-900 Tel/Fax: + 55 21 25 88 26 57

## PORTARIA Nº 07/2009

A Desembargadora Conceição Mousnier, Coordenadora da Comissão Estadual Judiciária de Adoção-CEJA/TJRJ, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o artigo 6º do Regimento Interno da Comissão,

## **NOMEIA**

A Dra. Jaqueline Ferreira Lopes, Psicóloga e Professora do Curso de Pós-Graduação em Direito Especial da Criança e do Adolescente para membro do Núcleo Consultivo da CEJA/TJRJ, indicada pela Universidade Estadual do Rio de Janeiro – Faculdade de Direito do Rio de Janeiro

Rio de Janeiro, 26 de agosto de 2009.

Desembargadora Conceição Mousnier Coordenadora da Comissão Estadual Judiciária de Adoção do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro